Caso as Cotas do FUNDO passem a integrar índice de mercado, a Taxa Global será calculada com base 
no valor de mercado das Cotas. 

8.2. A Taxa Global será calculada, apropriada e paga em Dias Úteis (conforme abaixo definido), mediante a 
divisão da taxa anual por 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

8.2.1. Os tributos incidentes sobre a Taxa Global serão arcados pelos seus respectivos responsáveis 
tributários, conforme definidos na legislação tributária aplicável. 

8.2.2. Para os fins deste Regulamento, entende-se por Dia Útil qualquer dia exceto:

[...]

e (iii) previstos nos termos da regulamentação aplicável, serão suportados pelo ADMINISTRADOR.  

8.6. Adicionalmente a Taxa Global, a taxa máxima anual de custódia paga pelo FUNDO será de 0,15% 
(quinze centésimos por cento) ao ano incidente sobre o patrimônio líquido do FUNDO, com o mínimo mensal de 
até R$ 15.000,00 (quinze mil reais), corrigido pelo indexador IPC-FIPE .  

8.7. TAXA DE PERFORMANCE. Não será devida taxa de performance pelas Cotas A. A taxa de performance 
devida pelas Cotas B é aquela definida no respectivo Apêndice.  

8.8.  Não serão cobradas taxas de ingresso ou de saída dos Cotistas.

[...]

EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO, SUBSCRIÇÃO, INTEGRALIZAÇÃO, NEGOCIAÇÃO DAS COTAS E 
RECOMPRA DAS COTAS 

9.1. A Classe será inicialmente composta por Cotas divididas em 02 (duas) subclasses: (i) as Cotas da 

A A
Subclasse A B

Cotas B Subclasse B  

9.2.  1ª Emissão , incialmente, até 76.500.000 
(setenta e seis milhões e quinhentas mil) de Cotas, no valor de R$ 10,00 (dez reais) cada, na data da primeira 
integralização de c 765.000.000,00 (setecentos e 
sessenta e cinco milhões de reais). Desse total, até 45.900.000 (quarenta e cinco milhões e novecentas mil) 
Cotas serão destinadas à Subclasse A, correspondentes ao montante de até R$ 459.000.000,00 (quatrocentos 
e cinquenta e nove milhões de reais), e até 30.600.000 (trinta milhões e seiscentas mil) Cotas serão destinadas 

à Subclasse B, correspondentes ao montante de até R$ 306.000.000,00 (trezentos e seis milhões de reais), 
sendo admitida a subscrição parcial das Cotas objeto da 1ª Emissão do FUNDO, desde que seja atingido o 
montante mínimo previsto no item 9.3., abaixo.  

9.3. A Classe iniciará suas operações, desde que atingido o patrimônio mínimo inicial de R$ 150.000.000,00 
(cento e cinquenta milhões), observando-se ainda que a proporção mínima do volume efetivamente captado de 
Cotas A e Cotas B, na primeira data de integralização das Cotas do FUNDO, deverá ser de 30% (trinta por cento) 
do volume financeiro efetivamente captado de Cotas B subscritas, em relação ao volume financeiro total de

[...]

conforme Resolução CVM nº 160 Resolução CVM nº 160  e serão 
distribuídas pelo COORDENADOR LÍDER em regime de melhores esforços de colocação. A quantidade de 
Cotas inicialmente ofertada no âmbito da 1ª Emissão poderá ser acrescida de um lote adicional, de até 
19.125.000 (dezenove milhões, cento e vinte e cinco mil) de Cotas, equivalentes em conjunto a até 25% (vinte e 
cinco por cento) das Cotas inicialmente ofertadas. 

9.4.1. A oferta pública de distribuição das Cotas da 1ª Emissão poderá ser encerrada desde que atingido o 
Patrimônio Mínimo definido no item 9.3 deste Anexo Descritivo.

[...]

entre o valor de aquisição e o valor de venda dos Ativos Alvo, já descontados os emolumentos, tributos, 
comissões, corretagem e demais custos envolvidos na transação, observado que a rentabilidade máxima a 
ser atingida para as Cotas A será equivalente a 9,1% (nove inteiros e um por cento) ao ano, considerando 
a base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, incidente sobre o valor de integralização das Cotas 
A, corrigido mensalmente pela variação do IPCA/IBGE (com defasagem de dois meses) 
Adicional Cotas A . Além disso, não será devida a Rentabilidade Adicional Cotas A no caso de não 
atingimento da taxa interna de retorno das Cotas B equivalente a, no mínimo, 20% (vinte por cento) ao ano,